[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _18.12.2019 г._  № _640_

            с. Еткуль

О присуждении единовременной стипендии
Еткульского муниципального района
одаренным детям, достигшим высоких резу-

льтатов в учебной, спортивной, творческой

деятельности  в 2019 году и  поощрении их

наставников

Рассмотрев обращение управления культуры, туризма и молодежной политики администрации Еткульского муниципального района от 06.12.2019 г. № 708, в соответствии с Положением о единовременных стипендиях Еткульского муниципального района одаренным детям, детским и юношеским творческим, спортивным коллективам, общественным объединениям, поощрении их наставников, утвержденным решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 26.04.2017 г. № 239
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:

1. Назначить единовременную стипендию за достижение высоких результатов на мероприятиях, проводимых на Всероссийском уровне в 2019 году, в размере 3000 (Три тысячи) рублей.  Голосовой Екатерине, обучающейся в МБУ ДО «Еткульский районный дом детского творчества», занявшей второе место в VII Всероссийском первенстве по русским шашкам среди сельского населения среди женщин (быстрая программа).
2. Назначить единовременную стипендию за достижение высоких результатов на мероприятиях, проводимых на Всероссийском уровне в 2019 году, в размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей Кузнецовой Марии, обучающейся в МБУ ДО «Еткульский районный дом детского творчества», занявшей третье место в VII Всероссийском первенстве по русским шашкам среди сельского населения среди девушек  до 11 лет (2009-2010 г.р.), (быстрая программа).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, законодательству и местному самоуправлению (председатель Гришанин В. В.).
Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района

И. В. Михайлов